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Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e ¡sias del Atlántico Sur
República Argentina

REPÚBLICA ARGENTINA

PODER LEGISLATIVO

Bloque Frente de Unidad Provincial

Sr. Presidente:

Los fundamentos de este proyecto serán expuestos en Cámara por el
miembro informante.



-?&3s ̂ /ííKfc-
'

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur

República Argentina

REPÚBLICA ARGENTINA

PODER LEGISLATIVO

Bloque Frente de Unidad Provincial

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS
DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE

Artículo 1°: Prestar acuerdo legislativo en los términos establecidos en el inc. T, punto 2,
artículo 1° de la Ley Provincial 692, a la propuesta de cancelación de deuda suscripto entre
la firma Bello Sergio Ricardo y.el Fondo Residual (Expediente: F-018/06)

Artículo 2°: Regístrese, comuniqúese y archívese.

\
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PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE SEGUIMIENTO FONDO RESIDUAL. NOTA 

ADJ. EXPTES. Nº F-018/06, F-019/06 Y F-020/06 S/PROPUESTA DE CAN-

CELACIÓN DE DEUDA DE BELLO SERGIO RICARDO, COMERCIAL 

RÍO GRANDE S.A. Y VIASA SAC/LARSEN S.A. 

EXTRACTO 

2007 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 083 

           10/05/07  Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

             1 

 

 



AISr.
SECRETARIO LEGISLATIVO
Dn. Jesús Cortez

De nuestra consideración:

Ushuaia, 17 de Abril de 2.007

Por medio de la presente se remiten Notas FR N°
407/07 y 423/07, como así también fa documentación que seguidamente se
detalla:

- Expediente Fondo Residual Nro. F-018/06 - Iniciador: BELLO SERGIO
RICARDO (en un total de 5 fojas).

- Expediente Fondo Residual Nro. F-019/06 - Iniciador: COMERCIAL
RÍO GRANDE S.A. (en un total de 15 fojas)

- • Expediente Fondo Residual Nro. F-020706 - Iniciador: VIASA
SAC/LARSEN SA (en un total de 62 fojas).

Cabe destacar que conforme se indica en el texto de las
Notas adjuntas (407/07 y 423/07), el requerimiento efectuado por el Fondo
Residual se enmarca en los términos del artículo 1°, punto 2, inciso t) de la Ley
Provincial N° 692, por lo que no corresponde a la Comisión de Seguimiento
entender en el asunto, sino a la Legislatura Provincial en su conjunto. Ello, toda
vez que el precepto mencionado exige "acuerdo legislativo" para la refinanciación
de deudas de más de $ 1.000.000.

Sin otro particular, saludamos a Ud. atentamente.

Nota: Copia de la presente se remite a Presidencia de la Cámara Legislativa

DAM& v fFLER
viudal



Fondo Residual Ley N° 478

. ' . '.: íBshuaia, 09 de Abril de 2007

:" Nota FR. N° 407/07

Señores:
Comisión de seguimiento Legislativo
Del Fondo Residual Lev Np 478

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente, en mi
carácter de Administrador del Fondo Residual Ley N° 478, me dirijo a ustedes, en razón de
los expedientes que les fueron remitidos en fecha 30 de noviembre del dos mil seis,
medíante notas F.R.N0 557/06, 560/06 y 561/06, de los deudores VIASA S.A.C., SERGIO
RICARDO BELLO Y COMERCIAL RIO GRANDE S.A., a los fines de proceder al tratamiento,
de las propuestas detalladas en dichos expedientes, de acuerdo a lo normado en el
Articulo 1°, punto 2 inciso f, de la Ley Provincial N° 692; a .fin de requerirles informen a
este administrador, el estado de los mismos, atento al tiempo transcurridos.

Sin más, lo saludo atentamente.-

LEGISLA/!-VA

ÜlMyiLJ
"" i3e

OtLíonordo Ariel PL
Administrador

Fondo FíestóuaJUyN'47S

FONDO RESIDUAL LEY N° 478
GOBERNADOR PAZ 1116 - LOCALES N° 7, 8 Y 9 - V9410BFX - USHUAIA - TIERRA DEL FUEGO

TEL 02901- 421264/279/893/456 - FAX 02901 421456



Fondo Residual Ley N° 478

Ushuafa, 12 de abril de 2007

Nota FR. N° 423/07

PRESIDENTE
DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL
DOÑA: ANGÉLICA GUZMAN
S / D:

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente, en mi carácter
de Secretaria de actas del Fondo Residual Ley N° 478, y por expresa indicación del
Administrador, me dirijo a usted, en razón de los expedientes que les fueron remitidos en
fecha 30 de noviembre del dos mil seis, mediante notas F.R.N3 557/06, 560/06 y 561/06, a la
COMISIÓN DE SEGUIMIENTO LEGISLATIVO, del Fondo Residual Ley Na 478, a los fines de
proceder al tratamiento de las propuestas detalladas en dichos expedientes, de acuerdo a lo
normado en el Articulo 1a, punto 2 inciso f, de la Ley Provincial Na 692; a fin de requerirles
informen a este Fondo Residual Ley Na 478, el estado de los mismos, atento al tiempo
transcurrido.

Se solicita, tenga a bien instruir a quien
corresponda, copia de la presente.

Sin más y a vuestra disposición la saludo
atentamente.-

Aaccfif
Societaria dfeAcaa 9

CS

Poder Legislativo

FONDO RESIDUAL LEY N' 478
GOBERNADOR PAZ 1116 LOCALES 7,8 Y 9 - V9410BFX - USHUAIA - TIERRA DEL FUEGO

TEL 02901- 421264/279/893/456 - FAX 02901 421456



FONDO RESIDUAL LEY N° 478

EXPEDIENTE N° : F - 018/06

INICIADOR BELLO SERGIO RICARDO

EXTRACTO: SI PROPUESTA DE REFINANCIACION
DE DEUDA

FECHA DE INICIO: 30/11 /06

FECHA DE ORIGEN: 04/10/06

OBSERVACIONES:

Línea 4325 Operación N° 10
Línea 4325 Operación N° 17
Línea 5010 Operación N° 1633000



Río Grande, 4 de octubre de 2006.-

ADMINISTRADOR DEL FONDO RESIDUAL LEY 478
DR. LEONARDO PLASENZOTTI.
S / . D:

Ref.: Regularización de deudas.-

De mi mayor consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a los
efectos de solicitar se me permita acojerme a los beneficios de la Ley
Provincial N° 692.

En la actualidad poseo una deuda con el
Fondo que Ud. administra.

De la totalidad de la deuda que poseo con
el Ente que Ud. representa, hay algunos créditos que son quirografarios
y como tales, se encuentran siendo abonados mediante lo acordado
oportuamente en el concurso preventivo que se encuentra tramitando
por ante el Juzgado de Primera Instancia con Competencia Ampliada
del Distrito Judicial Norte a cargo del Dr. Aníbal R. López Tilli,
caratulado "TECNI AUSTRAL DE PROPIEDAD DE SERGIO RICARDO
BELLO S/ CONCURSO PREVENTIVO", Expte. N° 1645, con acuerdo
homologado, el cual se encuentra firme y que fuera dictado en fecha
31/05/03, actualmente en cumplimiento.

Los créditos que deben quedar fuera a los
efectos del acogimiento que se solicita a esta Ley son los siguientes:
1) Línea de crédito 7110, N° operación 21818, capital e intereses
reclamado de pesos trescientos veintitrés mil cuatrocientos con 97/100
centavos.
2) línea de crédito 7771, n° operación 340013113115, capital e
intereses reclamado de pesos diez mil novecientos diez con cuarenta y
nueve centavos.
3) Línea de crédito 7771, n° operación 340013113115, capital e
intereses reclamado de pesos seis mil ochocientos cuarenta y uno.
4) Línea de crédito 7773, n° operación 06003081204362, capital e
intereses reclamados de pesos veintinueve mil novecientos setenta con

1



primera).
Es atención a lo expuesto y en virtud de lo normado

por la Ley 692 es que solicito se haga lugar al requerimiento
mencionado.

Sin otro

BELLí
D.N.I. N° 7.815.485.-



C.U.l.T.

1

Z7063565151

27063565151

27063565'151

27063 565Í5I

27Ó63565151

-270634P5151

27063565,151

'27063565151

27063565151

•> ^06356515,1

*• ¿,¿6356515^

' -í-.'!;:¿.;.'- - .-"

20044.184037

20044184037

•f^Ok-',*'-.

200320984,1:1

-"&M':^&

2ÓÜ54044799

2Ó054Q44799
--.'.̂ vrst̂ í":-t/'....'C.- -

- " • •.̂ r'rtí-.. -*&•:••
336345Í2239

33634512239

. f^T-. ü •'. '• • • •'

30670639459

30670639459

. 30670639459

30670639459

^^ S*46152434;14

30615243414

.-.t'.:—"^
30673706963

30673706963

30673706963

V,>" : .v-'"

20073018375

20073018375

. • • • ' - ; . - : V-N-

. 3058535680'

2007815485-

' 20078154854

20078Í54854

Nro. Cliente

2
6356515

~- 6356515

6356515

. ,- 6356515

. 6356515

6356515

' 63565,15

•. - .63565;15

63565Í5

;--.. 6356515

;; 6356515

.- .•-.•.::j ;.•-.-.
;- 44184Q3

c:. ,441$4"Q3

*'•'- •""•-. -.J.ÜJ.-.V

*". :. 820984'1-

- -••;•.: - r:J";'---.v

...;.--•; -5404479

;<..; .•&<$tá3

'.'• "'''•' •7.-";-".í:á'-ü

?-• •634512239

: -* 634512239

• . . - ' • "-.:'-. '".:/<;••
, : 670639459

"^"670639459

, 67,0639459

< .':. 670639359

ií-1 -.•¿•fVíi-.Vv.-

i":.-' 61 524341.3

1 ;' 615243414

^ - 673706963

, '673706963

" /673706963

":.;;; : = • • • :•'-
-- .; 7301837

. _ 7301837

; 105900001

7815485

Í8Í54S5

7815485

Denominación

, 3

MORENO SP'NÍA INÉS. .

^ÓRÉJ^O^SÓNIAtlNES

MORENO. SON 1A. INÉS
MORENO.:SON1ÁINES.

MORENO. SONIA INÉS

MORENO;SONIA,INES.

MQREÑQ'SÓNI A JNÉS

MpRE^Q;SQNIA. IN.ES. .

MpRÉNQVS0^l£ INE/S;

MQREISO.:SÓNÍA'.tNES, . , - ;!

MORÉNG-SQNIAílNES; . , ' '" ; ';

Total' MÓRENb'SONIA INÉS' • '- V H

AG'OSrnhJtfATliBERT.O MARró;,; ; ' .">.-.

AGÓSTiÑ^AtSERTO WÁRIGv^;;;/ %:.:'; '•- 9

fptal?AM0StlÑI ALBERTp:MARÍOt-rf'. - : . -¡
AlpNSO;0:§yAtpp;ARTUROV.-^^^ •:•':

T6tal̂ Lt)ÑS0.0S^ACDO"ÁRtÜROl̂ ^ - •
^BÍ2f̂ BMBTOTHE^ÓRVEh^G,Íp;-, /
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C.U.I.T.

1

20078154854

,2QOZ«Í 54854

* 20078^54854

20078154854

,
20078176033

20078176033

20078176033

-'

% ^041525534

^0041525534

, K,

20132073210

1 f „

30562663734

30562663734

30562663734

30562663734

1. j ' * ^
20133926578

- 20133926578

20133926578

20133926578

20133926578

20133926578

20133926578

20133926578

•30133926578

.¿133926578

20133926578

i - *A¿
20115025458

20115025458

20115025458

20115025458

20115025458

20115025458

20115025458

20115025458

20115025458

20115025458

30675787553

Nro. Cliente

2

7815485

t 7B15485

7815485

7815485

. 7817603

7817603

f~ 7817603

4152553

, 4152553

X .

13207321

,¿-
"' 562663734

t* 5K663734

562663734

- 562663734

f.
t ' 13392657

13392657

13392657

' 13392657

13392657

* 13392657

13392657

13392657

1 "13392657

13392657

13392657

T

11502545

11502545

11502545

11502545

11502545

11502545

11502545

11502545

11502545

11502545

^

6757B7553

Denominación
3

BELLO SERGIO RICARDO

BELÍfO SERGIO RICARDO

BEttO SERGIO RICARDO

BELLO SERGIO RICARDO

Total BELLO SERGIO RICARDO

BLANCO JORGE CARLOS

BLANCO JORGE CARLOS

BLANCO JORGE CARLOS

Total BLANCO JORGE CARLOS

BLANCO OMAR RUBÉN - '

BLANCO OMAR RUBÉN""

Total BLANCO OMAR RUBÉN

BUEY JOSÉ MÁRlAs *

Total BUEY JOSÉ MARÍA

CAINTER SA (

CAINTER SA , * '

CAINTEFVSA^

CAINTER^SAX, • "'^ ",,

Total CAINTER SA v - *

CALIXTO GUILLERMO ARTURO

CALIXTO GUILLERMO ARTURO

CALIXTO GUILLERMO ARTURO'

CALIXTO GUILLERMO ARTURO '

CALIXTO GUILLERMO ARTURO y !

CALIXTO GUILLERMO>RTURO

CALIXTO GUILLERMO ARTURO I '
CAUIXTO.GUILCERMO ARTURO V

CALIXTO.GUILLERMÓ ARTURO

CALIXTO GUILÜERMO ARTURO* i X*-'

CALIXTO GUILLERMO ARTURO

Total CAUXTO GUILLERMO ARTURO

CASTRO ALEJANDRO • *

CASTRO ALEJANDRO*

CASTRO ALEJANDRO

CASTRO ALEJANDRO ^
CASTRO ALEJANDRO

CASTRO ALEJANDRO

CASTRO ALEJANDRO

CASTRO ALEJANDRO

CASTRO ALEJANDRO

CASTRO ALEJANDRO

Total CASTRO ALEJANDRO

CAT MAG SA

Suc.

4

3

3

" 3 "•

3

3

3

3,

2

1 2

2

2

2

" 2

2

3

** 3'

3*

1 3

1 3

'-3 .

*. 3 -
•>, 3 *

¿ 3--

^•3t
O

V
i- 4

&. 4'

•, " <•
f 4*

4-

4

r 4

-4

" 4

4 ,
•

2

/ .Domicilio

'{ i
RIVADÁVi/vy96

RlVADAVlA/996'!,

RIVATJAVIA 996
RJVADAVIA 996

,

ESPORA 970-

ESPORA 970

ESPORA 970

TEKENIKA 283

TEKENIKA 283

RICARDO GUIRALDES 578

t -"• t

ANTÁRTIDA ARGENTINA 130

ANTÁRTIDA ARGENTINA 130,
ANTÁRTIDA ARGENTINA 130

ANTÁRTIDA ARGENTINA 130
" **• _•>

SAN MARTIN 396*- *
SAN MARTIN 396^ „ i

SAN MARTIN396J.' <f V ^
SAN MARTIN 396, '•

SAN MARTIN 396 x

SAN MARTIN 396 ; _ _ .

SAN MARTIN 396

SAN MARTIN 396*

SAN MARTIÑ"396> *

SAN MARTIN 306 f- \. -f$
SAN MARTIN 396/- - , \

"• v ^ *• '•>

LIBERTAD 439

LIBERTAD 439,

ÜBERTAD439 ,
LIBERTAD 439

LIBERTAD 439 "

LIBERTAD 439

LIBERTAD 439

LIBERTAD 439

LIBERTAD 439

LIBERTAD 439

PERITO MORENO. 2933

C.Pst.

9420

,9420

*9420t

9420

9420 ;
9420

9420

9410

9410

9410

9410'

9410

9410--

9410

9410

9410.

9410

5 9410,

9410

,94JO;

9410

9410,

9410,

,941 05
9410

* ,
9400

9400

9400

9400

9400

9400

-9400

9400

9400

9400

9410

Localidad

RIO GRANDE

RIO GRANDE

RIO GRANDE*

RIO GRANDE

-

RIO GRANDE

RIO GRANDE

RIO GRANDE-

, ,.*

USHUAIA

USHUAIA '

V *

USHUAIA
:,

USHUAIAV

USHUAIA, -

USHUAIA
USHUAIA "

í

USHUAIA^

USHUAIA
USHUAIA

USHUAIA

USHUAIA

USHUAIA

USHUAIA

USHUAIA '•
USHUAIA

USHUAÍA

USHUAIA
r

RIO GALLEGO:
RIO GALLEGO;
RIO GALLEGO;
RIO GALLEGO;
RIO GALLEGO;
RIO GALLEGO;
RIQ.GALLEGOi

üTó GALLEGO;
RIO GALLEGO;
RIO GALLEGO;

USHUAIA-
'

urj

71V

Z77&T
- 777-1

7773

2013

4010

7010

v
7010

7010

1910

,

4013
8888

8888

8912

2750

2750

3333'

3333

5010

7310

74^0

7773

7773 J

,8888

8888

V!

2750

2750

2750

2750

2750

2750

2750

3010

8888

8888

3010

>x Nro.Oper.

6

00218.1800

' 3400J3113115

* 3400131 131 J5

106003081204362

-

0021-1 Q80C

002110700

00211090C

. 0000007

0023700

,
000520200

, '

000611700

016000175

016000540

000611701

s v

000687220

- 000055039

936500281

936500021

001805200

- ,̂ 002155000

002151900

06003210863592

06003209752872

^ -;- -036506440

' 038205079

007043586

007043584

002485601

' 007043549

007043585

007043583

007043548

000283600

046501691

046501691

V

000752900

Total Capital
7

305,OOO.OC

109104E

6&}Í OC

29,970,31

1.484.705 5C

100,867:21

134,489.61

187-.889.6C

423,246 62

128 989 4C

1,328,7999:

1,457,7893:

235,451 J2£

235,451 2£

92,500 OC

21,2064-

5,979 56

84,791 7<

204,477 7-

308;36

746 Oí

151 25

4,542 7Í

175,46665

" . 98.96066

* 347,893 76

36 231 9Í

38.346 6C

299,693 02

49 4¿5 32

1.051,78641

3,196,95

3,231 06

63539

5,192.96

3.21396

3,248 25

' 5,246 36

5,99364

342,679 10

150,000.00

522,639 67

7,863.73

Total Intereses
a
18.400.9"

0:00

1 000

" 000

.118,723.27

4,161.01

259.83

291 89

4^71273

000

000

000

59,301 35

59,301^35

888493

9896

2792

8,14fí 5¿

17,15635

23 7Í

5692

'0^52

-1512

v 12,03850

-— - - 5,972 30

21,081 7;

. 000

000

1,398:44

23072

40^818.02

366,00

331.89

60:50

550.80

348.99

314.70

495:40

57071

1,599.04

o.oo
4,638.03

543.79

Deuda Contab
9

323.400.9i

10,910.4

" ', 6,841 00

* 29.970J36

1 1,603,42877

105,028.27

134,749.5

188,181 57

> 427,959,35

128,989 40

1,328,79993

1,457,78933

294)752 64

294,752 64

101,38493

21,305 37

6,007 48

92,936 28

- 221,63406

* 332 14

80295

J 151*77

•í *> 4,557.90

187,505 15
- 104,932 96

368,975 48

36,231 98
38,346 60

301,0915.6

496Í§8
1,092,60443

-f- - - 3,562 95,
3,562 9?

695,89

5,743 76

3,562 95

3,562:95

5,743^76

6,56435

344,278 14

150,000;00

' 527Í277.70
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Fondo Residual Ley N° 478

A
j LEGISLATIVA

' MESA^DE ENTRADA-

Ushuaia, 30 de Noviembre de 2006
560/06

SEÑORES:

COMISIÓN DE SEGUIMIENTO DEL

FONDO RESIDUAL LEY N° 478.-

De mi consideración: S PGDER/LEG!S¿ATIVQ
\ 7

En mi carácter de Administrador del Fondo
Residual Ley N° 478, me dirijo a Ustedes, a fin de remitirles el expediente F-
018/06, el cual consta de 04fs. útiles, iniciado en razón de la nota presentada, por
el Sr. Sergio Ricardo Bello, por medio de la cual, ha manifestado su adhesión a los
términos de la Ley Provincial N° 692, y solicitado la refinanciación de las deudas
que han sido verificadas en su concurso preventivo que revisten el carácter de
privilegiadas, atento que el resto de las deudas, tal cual manifiesta en su nota ya
han sido objeto del concordato ofrecido para los deudores quirografarios, acuerdo
que se encuentra en cumplimiento normal.-

Dicha propuesta se encuentra detallada en la nota obrante a fojas N°l/2 del
presente expediente.-

De acuerdo a los términos del Articulo N° 1 punto N'° 1 de la Ley N° 692, las
deudas en cuestión que se detallan en el presenté, se encuentran determinadas a
fojas 3, las cuales en su totalidad representan un monto superior al millón de
pesos, razón por la cual se eleva el presente en razón de lo dispuesto en el art.l
punto2 inc.f) de la Ley Provincial N°692.-

Atento lo expuesto y a vuestra entera disposición a fin de remitir la
documentación que estimen conveniente para el análisis de la propuesta detallada,
los saludo atentamente.-

ílPÍASENIO.ni
Administrador

Fondo Residual Ley N* 478

FONDQ RESIDUAL LEY N° 478
SAN MARTÍN 1074 - V9410BFX - USHUAlA - TIERRA DEL FUEGO

TEL 02901- 421264/279/893/456 - FAX 02901 421456


